הצעת חוק איסור עיסוק נוסף לנושאי משרה בכירה, התשפ"ה–2025

מטרת חוק זה להסדיר בצורה אחידה את העיסוק הנוסף של חברי הכנסת,

שרים, שופטים, דיינים וראשי רשויות מקומיות.

.1 מטרה

חבר הכנסת, שר, שופט, דיין או ראש רשות מקומית לא יעסוק בכל עסק ובכל

עיסוק נוסף, בין בתמורה ובין בהתנדבות, בהתאם לאמור בסעיף 11

לחוק-יסוד: השפיטה1, ובסעיף 13א לחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם

וחובותיהם, התשי"א–21951 (להלן – חוק חסינות חברי הכנסת); הוראות

סעיף 13א(ג) לחוק חסינות חברי הכנסת יחולו על דיין או ראש רשות מקומית

בשינויים המחויבים.

.2 איסור עיסוק נוסף

ר ב ס ה י ר ב ד

עיסוק נוסף של נושאי משרה מסוימים מוסדר במספר דברי חקיקה וכללים. בחוק-יסוד: השפיטה
נקבע איסור עיסוק נוסף לשופטים הכולל גם החרגה בהסכמת נשיא בית המשפט העליון ושר המשפטים.
חוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א–1951, אוסר אף הוא על עיסוק נוסף לחברי
הכנסת וקובע הגבלות גם על עיסוק נוסף בדרך של התנדבות ללא תמורה. בתקנון הכנסת נקבעו כללים
והגבלות לעניין עיסוק נוסף ופורסמו החלטות של ועדת האתיקה בעניין זה. כללי האתיקה לשופטים
קובעים אף הם כללים בעניין עיסוקים ציבוריים, הרצאות ופרסומים, ונוהל מנהל בתי המשפט קובע
כללים והגבלות באשר להגשת בקשה להיתר עיסוק נוסף.